



نقل و انتقالات لیگ برتر فوتبال ایران در حالی از امروز آغاز شده است که فدراسیون فوتبال تصمیم به تغییرات گسترده در ایجاد انضباط مالی باشگاه‌ها گرفته است.

تایستانی لیگ برتر ایران برای فصل آینده از امروز بیستم خردادماه آغاز شده و تا ۸ شهریور جدیدی که از سوی فدراسیون فوتبال وضع شده است اقدام به جذب بازیکن کنند.

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال با آگاهی از مشکلات باشگاه‌ها در بخش مالی خبر از زیان ده‌بودن تمام باشگاه‌های لیگ برتر فصل گذشته داد: آماری تکان‌دهنده برای فوتبالی که همچنان شیپور حرفه‌ای گری در دست دارد اما با وجود کاهش بدهی‌ها، تیم‌هایش همچنان زیان ده هستند

فدراسیون فوتبال برای حل این مشکلات تصمیم به وضع سقف بودجه باشگاه‌ها گرفته است تا از این طریق بتواند در آمد‌ها و هزینه‌های باشگاهی را کنترل کند و جلوی زیان ده بودن آنها را بگیرد. وضع این قانون البته انتقادات زیادی را به دنبال داشته است و خیلی از کارشناسان اعتقاد دارند فدراسیون ضمانت اجرایی کافی برای انجام آن ندارد.

این در شرایطی است که تاج در آخرین مصاحبه خود مدعی شد فدراسیون در حال بررسی طرح‌هایی است که باشگاه‌ها را ملزم به رعایت این قانون می‌کند.

تاج در حاشیه تمرین تیم فوتبال امید در این خصوص گفت: ضمانت اجرایی آن در کمیته انضباطی دو بند دارد. اول اینکه اگر کسی قراردادش را خارج از سیستم ثبت قرارداد کند، طرف مقابل می‌تواند اعتراض کند. دوم این است که به هر جهت باید جریمه مالی بگذاریم که کسی خارج از این شکل قرارداد ثبت نکند. ما پیش‌تر یک تجربه داشتیم که سقف قرارداد برای بازیکنان بود، اما الان برای بازیکن سقف قرارداد نداریم. ما بودجه‌ای به باشگاه‌ها دادیم که شما باید مشخص کنید که چقدر می‌خواهید هزینه کنید. هر آنچه که خوشام می‌گویند باید همان‌قدر هزینه کنند.

وی به یکی دو مورد دیگر از مواردی که از آن به عنوان ضمانت اجرایی طرح نام می‌برد اشاره کرد و از احتمال بازنده شدن تیمی خبر داد که قانون را دور بزند: «ا ضمانت اجرایی ابلغیه سقف قرارداد باشگاه‌ها این است که کمیته انضباطی دو بند دارد که اگر کسی خارج از آن رقم قرارداد را ثبت نکند یا به قراردادهای بازیکنان و چه مربی می‌تواند اعتراض کند و نتیجه ۳ بر صفر شود. دومین ضمانت این است که جریمه‌های مالی برای این کار در نظر بگیریم که کسی نرود خارج از چارچوب ثبت کند.»

تاج در حالی بسته نقل و انتقالاتی برای فوتبال کشور تعریف کرده است که به خوبی در جریان پول‌های زیر میزی است. او با آگاهی از ورود گسترده‌ای جنب‌ها به قراردادهای بازیکنان و بازار داغی که ناخودآگاه ایجاد می‌کنند خواهان پیگیری ارکان قضائی در قراردادهای منعقده شده است.

تجربه نشان داده است دلالت‌های بدون مجوز از سوی فیفا و فدراسیون فوتبال ایران به راحتی روش‌های دور زدن قانون‌هایی که می‌تواند نظم مالی ایجاد کنند را یاد گرفته و به پدنه مدیریتی باشگاه‌ها پر طرفدار کشور و همچنین تیم‌های متمول صنعتی تزریق کرده‌اند. حال باید دید در کارزار نقل و انتقالات تابستانی فوتبال ایران تا چه اندازه مقابل این حاشیه گرفته می‌شود و آیا باز هم پول‌های کثیف در شالوده اصلی قرارداد بازیکنان و مربیان لیگ برتری وجود خواهد داشت یا قوانین جدید آن را کمتر خواهد کرد.

#### خبر

### شروع ماراتن ایجنت‌ها در لیگ برتر فوتبال



تیم‌های ایران و چین از ساعت ۱۰:۱۰ دقیقه دیروز و در چهارمین دیدار روز پنجم در سالن گایشی ناگویای ژاپن به مصاف یکدیگر رفتند و شاگردان عطایی با شکست سه بر یک حریف به نخستین برد خود در این رقابت‌ها دست یافتند.

مردان والیبال ایران در ست نخست این مسابقه ۲۵ بر ۲۳ نتیجه را واگذار کردند، اما در ست‌های دوم تا چهارم به ترتیب با امتیازهای ۲۵ ،۱۵، ۲۵ بر ۲۰ و ۲۵ بر ۱۴ چین را شکست دادند تا سه امتیاز کامل مسابقه را به دست آورند و در جدول چهار امتیازی شوند.

در ست نخست بهروز عطایی از ترکیب سید محمد موسوی، محمد ولی‌زاده، محمد جواد معنوی‌نژاد، پوریا حسین‌خانزاده، جواد کریمی، امین اسماعیل‌نژاد و محمدرضا حضرت‌پور استفاده کرد و نخستین امتیاز مسابقه به دلیل اشتباه چینی‌ها در ارنج به ایران رسید.

در ادامه چینی‌ها سه امتیاز متوالی گرفتند اما تیم ایران در امتیاز پنج مسابقه را به تساوی کشاند. رقابت دو تیم تا امتیاز ۱۴ به صورت پایاپای پیش رفت اما وقتی چین دو امتیاز متوالی به دست آورد، عطایی وقت استراحت درخواست کرد تا توصیه‌های لازم را به بازیکنان ایران داشته باشد. تیم ایران در ادامه مسابقه برتری خود را به دست آورد تا امتیاز ۲۲ بر ۱۹ به سود ایران که چینی‌ها سه امتیاز متوالی کسب کردند و دو تیم برابر شدند.

درنهایت تیم ایران نتیجه ست نخست را ۲۵ بر ۲۳ به حریف واگذار کرد. در این ست تیم ایران در حمله عملکرد خوبی داشت و ۱۸ امتیاز به دست آورد. دو دفاع ایران نیز منجر به امتیاز شد. اما چینی ها عملکرد موفقی در دفاع داشتند که هشت پوئن به دست آوردند. تیم چین سه امتیاز سرویس و هشت امتیاز حمله نیز در این ست کسب کرد.

در ست دوم، مرتضی شریفی جایگزین محمدجواد معنوی‌نژاد شد و نخستین امتیاز دوباره از آن ایران شد. مردان ایران در ادامه سه امتیاز از چین پیش افتادند و در ادامه نیز برتری تیم ایران پایدار ماند تا ۲۵ بر پایان این ست، نماینده سرزمین اژدهای زرد ۱۵ امتیاز ۱۵ مغلوب ایران شود. در ست دوم برتری ایران در میدان کاملا محسوس بود و ملی‌پوشان ۱۵ امتیاز از حمله، سه امتیاز در دفاع و دو امتیاز سرویس به دست آوردند. چینی‌ها ۱۱ امتیاز حمله و یک امتیاز سرویس کسب کردند و دفاع این تیم در ست دوم، امتیازی به دست نیاورد.

ترکیب تیم ایران در ست سوم نسبت به دوم تغییری نکرد و تیم ایران در ابتدای مسابقه سه امتیاز از حریف پیش افتاد. سرمربی چین در امتیاز هفت بر سه به سود ایران، مجبور به استفاده از وقت استراحت شد. در امتیاز ۱۷ بر ۱۵ به سود ایران عطایی وقت استراحت گرفت. شهروز همایونفرمشت همانند دو ست دیگر در این ست نیز به میدان آمد. این ست هم در نهایت ۲۵ بر ۲۰ به سود ایران به پایان رسید تا کسب یک امتیاز از چینی‌ها در این

#### نخستین پیروزی در لیگ ملت‌های ۲۰۲۳

# شکار اژدهای زرد با اسلحه اسماعیل‌نژاد!

گروه ورزش - تیم ملی والیبال ایران در سومین مسابقه خود در هفته نخست لیگ ملت‌ها ۲۰۲۳ موفق به شکست چین شد تا به نخستین پیروزی خود در این رقابت‌ها دست یابد.



ست قطعی شود. در ست سوم تیم ایران ۱۵ پوئن از حمله، سه امتیاز دفاع و یک امتیاز از سرویس به دست آورد و با توجه به ۶ امتیاز اشتباهات بازیکنان چین، برنده میدان شد.

در ادامه عطایی در ست چهارم نیز اقتدار خود را در زمین مسابقه حفظ کردند و چندین امتیاز سرویس متوالی به دست آوردند. ملی‌پوشان با امتیاز ۲۵ بر ۱۴ در این ست به پیروزی رسیدند تا در پایان این ست، نماینده سرزمین اژدهای زرد نخستین برد خود در لیگ ملت‌ها ۲۰۲۳ دست یابند. تیم ایران با این برد از جایگاه پانزدهم جدول به رتبه نهم صعود کند.

گروتودرست ایمنایوداس از کشور یونان و دیوید فرناز از اسپانیا این مسابقه را به عنوان داوران اول و دوم، قضاوت کردند که به مدت ۱۰۳ دقیقه طول کشید. سرمربی تیم ملی والیبال اسلونوی از جمله تماشاگران دیدار ایران و چین بود.

تیم ملی والیبال چین تا قبل از این مسابقه ۳۶ دیدار با تیم ایران برگزار کرده بود که ۲۱ شکست را تجربه کرده و در ۱۵ مسابقه هم پیروز میدان شده بود. بنا بر این شکست، این بیست‌ودومین ناکامی چینی‌ها برابر والیبال ایران در رده سنی بزرگسالان در طول تاریخ محسوب می‌شود. همچنین این مسابقه چهارمین رویارویی دو تیم در لیگ ملت‌ها بود که

### موبایل‌ها آماده‌ا علی‌دایی می‌آید

وقتی هنوز زمین زیر پای او صدا می‌کند



اجرای کاریکاتوری «فیریلی مالی» در فوتبال ایران، نتیجه مثل روز روشن است

عمده باشگاه‌ها هزینه و درآمدشان همخوانی ندارد و مشکلاتی برای صدور مجوز حرفه‌ای ایجاد می‌شود.

البته قانون قانون سقف بودجه و هزینه بر اساس درآمد، اولین بار نیست که در فوتبال کشورمان مطرح می‌شود و در ابتدای دهه ۹۰ پس از شکست خوردن قانون سقف قرارداد، مسئولان وقت سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال از قانون سقف بودجه برای کنترل رقم قراردادهای رونمایی کردند. این طرح اما آن سال با نظر منفی باشگاه‌ها روبه‌رو شد و آنها از اجرای این طرح حمایت نکردند تا با توجه به پیش‌بینی‌نشدن قوانین انضباطی برای برخورد با تیم‌های متخلف، این قانون هم خیلی زود شکست بخورد.

حالا ۹ سال بعد، دوباره این بار با درخواست باشگاه‌ها قرار است اجرایی شود، قانونی که برای تیم‌ها یک سقف مشخص بودجه جهت هزینه مشخص می‌کند و اجازه نمی‌دهد تا بالاتر از آن هزینه کنند.

قانون سقف بودجه و هزینه بر اساس درآمد یک کبی ابتدایی و اولیه از قانون فیریلی مالی یا همان financial fair play است که از سال ۲۰۱۱ در فوتبال باشگاهی اروپا اجرا می‌شود، فرض اصلی FFP این است که اطمینان حاصل شود که باشگاه‌ها پیش از درآمدشان خرج نمی‌کنند و این قانون از افزایش مشکلات مالی باشگاه‌ها که می‌تواند موجودیت آنها را تهدید کند جلوگیری می‌کند.

جرقه اولیه اجرایی شدن این قانون به سال ۲۰۰۹ برمی‌گردد، سالی که بررسی یوفا نشان داد که بیش از نیمی از ۶۶۵ باشگاه اروپایی در طول سال گذشته متحمل ضرر مالی شده‌اند، اگرچه تعداد کمی از آنها توانسته‌اند از ضررهای سنگین از طریق ثروت مالکان خود جان سالم به در ببرند.

علاوه بر این حضور مالکان ثروتمند در برخی باشگاه‌های اروپایی و افزایش شدید دستمزدها در نقل و انتقالات، بر بازار فوتبال تأثیر نامطلوبی گذاشته بود و دیگران را نیز تشویق می‌کرد که برای پاسخگویی به تقاضاها و حفظ شهرت خود به عنوان یک

#### اخبار

سقف بودجه آوار می‌شود؟

### سرمسام آور سپاهان از پرتغال! خرید ۵۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ تومان؛ خرید پرتغالی پرداخت کرده‌است!



باشگاه سپاهان اصفهان برای خرید قطعی پیام نیازمند دروازه‌بان خود از باشگاه پورتیمونزه، مبلغی در حدود ۵۳ میلیارد تومان به باشگاه پرتغالی پرداخت کرده‌است!

به گزارش مهر، باشگاه سپاهان به صورت رسمی خبر از خرید قطعی پیام نیازمند دروازه بان تیم ملی ایران با قراردادی به مدت ۲ سال داد. نیازمند دو فصل پیش از سپاهان راهی پورتیمونزه پرتغال شد اما نتوانست در این تیم به جایگاه ثابتی دست یابد و ترجیح داد به ایران بازگردد.

نیازمند به همین دلیل فصل قبل به صورت قرضی از پورتیمونزه به سپاهان بازگشت و بعد از جلب رضایت و اعتماد «ژوزه مورایس» سرمربی سپاهان، دستور برای خرید دائمی او صادر شد.

اما مبلغ خرید این دروازه بان ملی پوش که یکی از مهره‌های کلیدی سپاهان در فصل گذشته برای رسیدن به عنوان نایب قهرمانی بود، بسیار عجیب و بالااست.

طبق اعلام رسانه‌های پرتغال، سپاهان برای خرید پیام نیازمند مبلغ ۱ میلیون یورو به باشگاه پورتیمونزه پرداخت کرده است. وب سایت

maisfutebol با افشای این رقم نوشت: «پورتیمونزه با استفاده از انتقال نیازمند به تیم نایب قهرمان ایران، یک میلیون یورو به دست می‌آورد». همچنین روزنامه اوچوگو با اشاره به خرید ۱ میلیون یورویی سپاهان از باشگاه پرتغالی نوشت: «پیام در فصل اول حضورش در پورتیمونزه پنج بازی انجام داد. تحت پوشش ساموئل، که بعداً پورتو رفت، در نهایت او تیم را ترک کرد تا بتواند منظم‌تر بازی کند. این تصمیم نتیجه داد زیرا در نهایت پیام به عنوان نماینده ایران در جام جهانی قطر حضور داشت. این یک معامله خوب برای پورتیمونزه است که در نتیجه با توجه به استفاده کم از پیام، مبلغ قابل توجهی وارد خزانه خود می‌کند.»

به گزارش مهر، با احتساب قیمت یورو، سپاهان تنها برای گرفتن رضایتنامه نیازمند مبلغی در حدود ۵۳ میلیارد تومان هزینه کرده است. اگر قرارداد سالانه سپاهان با نیازمند ۱۵ میلیارد هم در نظر گرفته بشود، نایب قهرمان فصل گذشته لیگ برتر فقط برای نیازمند مبلغی نزدیک به ۸۳ میلیارد تومان هزینه کرده است. این در شرایطی است که سازمان لیگ فوتبال ایران قانون سقف بودجه را برای باشگاه‌ها در نظر گشته است و تیم‌های اول تا چهارم لیگ برتر اجازه دارند مبلغی در حدود ۳۵۰ میلیارد تومان هزینه کنند.

### مدافع ملی‌پوش در استقلال ماندگار شد



مدافع تیم استقلال برای حضور دوباره در این تیم به توافق رسید.

به گزارش ایسنا، ابوالفضل جلالی، مدافع تیم استقلال در این تیم ماندگار شد.

جلالی که پس از پایان دیدار فینال جام حذفی و شکست استقلال در این بازی قرارداد خود را یک طرفه با این تیم فسخ کرده بود پس از مذاکره دوباره با مسئولان این باشگاه برای فصل آینده هم با استقلال به توافق رسید.

مدافع ملی‌پوش استقلال که در زمان سابقینو در این تیم کمتر به میدان رفت حالا با جدایی این مربی تصمیم به ماندن در جمع آبی‌پوشان گرفته‌است.

ابراز نکرده است.

با این حال، برای دایی این غیبت چندین ساله چندان به ضررش عمل نکرده و همچنان وقتی او وارد یک محفل فوتبالی می‌شود، زمین زیر پایش صدا می‌کند و همه تا جایی که ممکن است با چشمانشان او را دنبال می‌کنند تا جایی که در لحظه خروج او از مجلس ازدحام به حدی زیاد شد که دایی که می‌خواست با تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، خوش و بش کند، مجبور به یک سلام و علیک کوتاه و فاصله گرفتن از ازدحام جمعیت شد.

او سپس سوار بر خودروی مشک‌ی هاوال، آرام از محل پارک خود خارج شد و تلاش کرد در شرایطی که موبایل‌ها و دوربین‌های عکاسی هنوز سعی می‌کردند او را از پشت شیشه خودروی شخصی‌اش هم شکار کنند، از جمع کثیری که مقابل مسجد در حال خوش و بش و صحبت در مورد آینده فوتبال ایران و استقلال پرس‌وپرسی می‌کردند، جدا شود.

درباره علی دایی گفته می‌شود که نامزد اصلی هدایت پرسپولیس در صورت جدایی یحیی خواهد بود و همچنین باشگاه گل‌گهر نیز صحبت‌هایی با او انجام داده است. همچنین پیش از این صحبت از حضور او روی نیمکت تیم ملی بود که حالا دیگر محلی از اعراب ندارد و این بار دایی است که سعی می‌کند با مثبت اندیشی به کار فنی تیم ملی روحیه بدهد. در حالی که گلزنان بزرگ امروز تیم ملی، طارمی و آزمون، هر دو علی دایی را الگوی خود قرار داده و دوست دارند مثل او کفش طلایی تورنمنت بزرگ جام ملت‌های آسیا را ببرند. چیزی که می‌تواند راه‌گشای تیم ملی و عامل قهرمانی ما پس از یازده دوره باشند.

باشگاه رقابتی، بیشتر هزینه کنند.

در چنین شرایطی هدف قانون فیریلی مالی «بهبود سلامت مالی کلی فوتبال اروپا» بود و مقررات FFP به منظور جلوگیری از هزینه بیش از حد باشگاه‌ها در طول چندین فصل در چارچوب بودجه تعیین شده تنظیم شد.
میشل پلاتینی، رئیس وقت یوفا پس از اجرایی شدن این قانون گفت: «بنبجاه درصد باشگاه‌ها در حال از دست دادن پول هستند و این یک روند رو به افزایش است. ما باید این ماریج زنولی را متوقف می‌کردیم. اینها پیش از آنچه که به دست آورده‌اند هزینه کرده‌اند و بدهی‌های خود را پرداخت نکرده‌اند. ما نمی‌خواهیم به باشگاه‌ها صدمه بزینم، برعکس می‌خواهیم به آنها کمک کنیم.»

هسته مقررات FFP شرط سربه سر است که در آن باشگاه‌ها موظف هستند بیش از درآمدی که کسب می‌کنند خرج نکنند و باید در طول سه سال حساب‌های خود را متعادل کنند. البته این بودجه تعیین شده، هزینه‌های مربوط به توسعه زیرساخت‌ها، امکانات آموزشی و آکادمی‌های رده‌های پایه را شامل نمی‌شود و این بخش‌ها مستثنی شده‌اند.

اما مجازات نقض قوانین بازی جوانمردانه مالی چیست؟ قانون فعلی FFP اجازه می‌دهد تا هستت مجازات جداگانه علیه باشگاه‌ها به دلیل نقض مقررات اعمال شود توپیخ و هشدار، جریمه، کسر امتیاز، کسر درآمد از مسابقات یوفا، ممنوعیت ثبت‌نام بازیکنان جدید برای مسابقات یوفا، محدودیت در تعداد بازیکنانی که یک باشگاه می‌تواند در مسابقات یوفا ثبت‌نام کند، کنار گذاشتن از یک تورنمنت که در حال انجام است و حذف از مسابقات آینده مجازات‌هایی است که یوفا بر اساس شدت تخلف انجام شده توسط باشگاه‌ها تعیین کرده است.

با این تفاسیر در فصل جدید فوتبال قرار است در کشورمان نیز بخش‌هایی از قانون فیریلی مالی اجرایی شود. قانونی که هنوز به صورت رسمی جزئیات آن بیان نشده و فدراسیون فوتبال به صورت کلی صحبت از تعیین قانون سقف بودجه با نه



درخواست خود باشگاه‌ها کرده است.

همچنین مشخص نیست که برای تخطی از این قانون آیا مجازات‌هایی هم در نظر گرفته شده یا این قانون به صورت توصیه‌ای قرار است اجرایی شود.

با این حال نگاهی به گذشته و مرور سرنوشت چنین قانون‌گذاری‌هایی، چشم‌انداز روشنی را برای اجرایی‌شدن قانون سقف بودجه در فوتبال ایران ترسیم نمی‌کند.

به نظر می‌رسد این قانون هم بیشتر از آنکه یک پیش زمینه و پشتوانه محکم برای اجرایی‌شدن داشته باشد، بیشتر یک قانون شعاری در واکنش به اعتراض جامعه به پرداخت‌های بدون حساب و کتاب و فوق‌نجومی به بازیکنان و مربیان فوتبال از بودجه عمومی کشور است، آن هم در شرایطی که وضعیت اقتصادی کشور با توجه به تحریرها سال به سال سخت‌تر می‌شود.